
Página 6946Número 66	 Viernes, 21 de marzo de 2025

II. Administración General del Estado

2. Direcciones Provinciales de Ministerios

Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
Mancomunidad de los Canales del Taibilla

1317	 Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre 
aprobación técnica definitiva del proyecto 10/22 de renovación 
de varias tomas del Canal del Segura y de la arqueta de salida 
del depósito Molina de Segura circular (Mu/Varios) y declaración 
de necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados.

Con fecha 22 de noviembre de 2023, el Director de la Mancomunidad de 
los Canales del Taibilla, declaró la aprobación técnica inicial del proyecto 10/22 
de renovación de varias tomas del Canal del Segura y de la arqueta de salida 
del depósito Molina de Segura circular (Mu/Varios), ordenando la incoación del 
expediente de información pública de la relación de bienes y derechos afectados 
por el citado proyecto.

El trámite de información pública, se llevó a cabo de conformidad con los 
requerimientos legales y de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley 
de 16 de diciembre de 1954 de Expropiación Forzosa y los artículos 17 y 18 del 
Decreto de 26 de abril de 1957 por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 
de Expropiación Forzosa, así como con lo establecido en el artículo 83 de la ley 
39/2015, de 26 de noviembre, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. Transcurrido el plazo de 15 días hábiles 
del trámite de información pública, no se recibió ninguna alegación. El Jefe de la 
Sección de Expropiaciones y Patrimonio de MCT, redactó informe de fin del trámite 
de información pública el 11 de noviembre de 2024. El día 23 de noviembre de 
2024 se recibe informe de la Abogacía del Estado sobre la conformidad a Derecho 
del procedimiento de información pública llevado a cabo.

Con todo lo expuesto anteriormente, dado que el proyecto de referencia 
cumple con la normativa vigente en la materia, y en virtud de las facultades que 
me atribuye la legislación vigente:

Resuelvo:

1. Aprobar definitivamente el proyecto 10/22 de renovación de varias tomas 
del Canal del Segura y de la arqueta de salida del depósito Molina de Segura 
circular (Mu/Varios) por su presupuesto base de licitación de 299.948,44 € 
(21% I.V.A. incluido).

2. Declarar la necesidad de ocupación de la relación de bienes y derechos 
afectados (anexo I), y conforme a lo previsto en los artículos 20 y 21 de la Ley de 
Expropiación Forzosa y 19 y 20 de su Reglamento, proceder a la publicación de la 
presente resolución, así como a su notificación a todos los propietarios afectados.

3. Designar como Director de los trabajos al funcionario, D. Pablo Roa Prieto, 
Ingeniero de Caminos Canales y Puertos adscrito al Área de Explotación de la 
Mancomunidad de los Canales del Taibilla.

4. Encargar al Facultativo Director la realización del replanteo de las obras.

NPE: A-210325-1317



Página 6947Número 66	 Viernes, 21 de marzo de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5. Proponer al Órgano de Contratación del Organismo la adjudicación por Procedimiento Abierto con varios 
criterios para su adjudicación, de acuerdo con los artículos 131, 145, 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público. 

6. Proponer al Órgano de Contratación del Organismo la financiación de las obras con cargo a los fondos 
propios de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla.

7. Dar traslado a la Secretaría General del Organismo para que se proceda a la expedición del certificado de 
existencia de crédito.

8. Comunicar la presente resolución a los Ayuntamientos afectados, a los efectos previstos en el artículo 127 
del Texto Refundido de la Ley de Aguas.

Cartagena, 27 de febrero de 2025.—El Director, Carlos Conradi Monner.

ANEXO: Relación de bienes y derechos afectados

Término municipal de Molina de Segura

N.º DE 
FINCA REFERENCIA CATASTRAL NOMBRE Y APELLIDOS PLENO 

DOMINIO (m²)
SERVIDUMBRE 
PASO TUBERÍA 

(m²)
OCUPACIÓN 

TEMPORAL (m²)

1 30027A034000390000WQ ZAPATA CONESA JULIO 47,00 278,70

2 30027A034090070000WM AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE SEGURA 61,80

3 30027A035000040000WS ZAPATA CONESA JULIO 37,00 78,30

4 30027A03409008000WO AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE SEGURA 125,50

5 30027A036000750000WJ MAESO MONGE JESUS 768,50

6 30027A036000770000WS EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS LA HORNERA SA 277,50

7 30027A036000740000WI GUILLEN RIOS JOSE 66,00

8 30027A036090030000WJ AYUNTAMIENTO DE MOLINA DE SEGURA 144,80

9 30027A036000040000WR PROCEBA EXTERIOR SA 4,80 1.134,50

NPE: A-210325-1317NPE: A-210325-1318


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2005/2025	Resolución de 10 de marzo de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticos y Catedráticas de Universidad. 
	2006/2025	Resolución de 10 de marzo de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Asta Tvarijonaviciute.
	1999/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-350/2025 de 10 de marzo, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	2199/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-368/2025 de 13 de marzo, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Técnico/a Especialista de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	2023/2025	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de Mazarrón para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación del tít
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2031/2025	Orden de 10 de marzo de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba el Plan de Inspección de Explotaciones Agrícolas para el trienio 2025-2027, para el control del cumplimiento de la normativa de aplicaci
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	1935/2025	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada Planta fotovoltaica “Los Albares Solar” 0,50 MW potencia instalada, 
	2223/2025	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa, aprobación del proyecto de ejecución y declaración, en concreto, de la utilidad pública de las instalaciones de distribución del proyecto denominado “Reformad
	1220/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Reino y de Castilla o del Rollo y Vereda de los Cuadros”, clasificada entr
	2025/2025	Anuncio de la Resolución de 6 de marzo de 2025 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del proyecto de aumento de superficie de la concesión de Piscifactorías Albaladejo S.L. en el polígono de
	2028/2025	Anuncio de la Resolución de 10 de marzo de 2025 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del Proyecto de Repotenciación del Parque Eólico Sierra de Ascoy de 7,64 Mw, situado en el término munic
	2024/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la Autorización Ambiental Integrada concedida en el expediente AAI20170015 del titular Ángel Marín García, para incorporar a la autorización modificaciones no sustanciales d
	2026/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se procede a conceder al exp. AAS20240039, WPR GLOBAL, S.L. Autorización Ambiental Sectorial para instalación con actividad principal gestión 
	2027/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Secretaría General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se emite el Informe de Impacto Ambiental AAU20140108 sobre el proyecto de ampliación de planta de tr
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	2000/2025	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Santuario de la Fuensanta de M
	2001/2025	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento para dejar sin efecto la declaración como bien catalogado por su relevancia cultural de seis inmuebles demolidos a causa d
	2002/2025	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Torre de Aredo, en La Puebla, para su definición
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	1821/2025	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre aprobación técnica definitiva del proyecto 10/22 de renovación de varias tomas del Canal del Segura y de la arqueta de salida del depósito Molina de Segura circular (Mu/Varios) y decla
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	2015/2025	Exposición pública de los padrones fiscales correspondientes al ejercicio 2025.
	Calasparra
	1466/2025	Aprobación inicial de la modificación de plantilla orgánica/anejo de personal.
	Cartagena
	1972/2025	 Formular informe de impacto ambiental del proyecto de urbanización reformado y por fases del Área LD1 Norte - Los Dolores, Cartagena.
	Jumilla
	2042/2025	Aprobación de varios padrones primer semestre 2025 y periodo de pago.
	La Unión
	2020/2025	Anuncio exposición pública padrón del bimestre enero-febrero 2025, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Las Torres de Cotillas
	1976/2025	Anuncio de información pública de convenio urbanístico.
	Librilla
	2182/2025	Anuncio de modificación del régimen de retribuciones y dedicación de los miembros de la Corporación Municipal. Expediente 339/2025. 
	Molina de Segura
	1583/2025	Nombramiento de funcionarias de carrera con la categoría de Locutora.
	1645/2025	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de tres plazas de Trabajador/a Social.
	1841/2025	Bases específicas por las que se regirá el proceso para la provisión definitiva, mediante concurso general de méritos, abierta a movilidad interadministrativa, de un puesto de Jefe/a de Servicio de Infraestructura Verde del Ayuntamiento de Molin
	1842/2025	Decreto nombramiento funcionarias de carrera con la categoría de Auxiliar de Administración General.
	Murcia
	2243/2025	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno, de fecha 14 de marzo de 2025, por el que se convoca el XXXIII Certamen Municipal de Creación Artística/Creamurcia 2025.
	1997/2025	Anuncio de nombramiento como funcionarios de carrera y contratación como personal laboral fijo del Ayuntamiento de Murcia.
	San Javier
	384/2025	Licencia de actividad de gimnasio en La Manga del Mar Menor.
	1383/2025	Aprobación definitiva de una operación jurídica complementaria en la manzana 55 del Plan Parcial “San Blas”.
	Santomera
	1947/2025	Nuevo edicto aprobación inicial Programa Actuación U.A. N.º 1 Plan Parcial Sector I.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Viveros Murcia Sociedad Cooperativa
	2010/2025	Transformación de sociedad cooperativa en sociedad limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-20T13:12:46+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



